
 
 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ  
Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 382 21 Βόλος, τηλ.: 24210-74780, 74794, 74795, e-mail: g-ha@uth.gr 

Αρ. Πρωτ.: 713                  Βόλος, 10-06-2025. 

         Προς τον 
κ. Τριαντάφυλλο Χατζηδήμου,  
μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ι.Α.Κ.Α. 
email: chatzidimou@uth.gr 
Κοιν.: Μέλη Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Ι.Α.Κ.Α. 

 
 
Θέμα: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) / Εφορευτικής Επιτροπής, για την ανάδειξη εκπροσώπου 
των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του 
Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με ετήσια θητεία από 01-09-2025 έως 31-08-2026.  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου Θεσσαλίας» (Α΄31) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2.Το Π.Δ. 177/1993 (Α΄65) «Περί Μετονομασίας Σχολών–Ίδρυση–Οργάνωση και λειτουργία Σχολών και Τμημάτων στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

4. Την υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β΄5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων – 
Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.».  

5. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν.4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις».  

7. Την υπ’ αριθ. 5204/11-11-2021 (Β΄5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
“ΖΕΥΣ”».  

8. Την υπ’ αριθ. 528/28-04-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΚΘ469Β7Ξ-ΠΕΙ) προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας, 

mailto:chatzidimou@uth.gr
ΑΔΑ: 9ΔΩΜ469Β7Ξ-Δ4Ζ



Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία ενός έτους, από 01.09.2025 έως 31.08.2026.  

9. Το υπ’ αριθ. 12045/25/ΓΠ/29-04-2025 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού (Βόλος) με θέμα «Παράδοση εκλογικού 
καταλόγου για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με τον 
αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με ετήσια θητεία από 01.09.2025 έως 
31.08.2026».  

10. Ότι από το σύνολο των μελών Ε.ΔΙ.Π. (5 μέλη) που υπηρετούν στο οικείο Τμήμα: α) οι κ.κ. Ευθύμιος Ντάλλας και Ρέα 
Πελαγία Ματσάγγου υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας (οι με αρ. πρωτ. 621/15-05-2025 και 616/14-05-2025 αιτήσεις 
αντίστοιχα, β) ο κ. Ιωάννης Τσιουρής βρίσκεται σε εκπαιδευτική άδεια, για το διάστημα από 01-02-2025 έως 31-07-2025 
και δ) η κ. Χριστίνα Μητσοπούλου βρίσκεται σε άδεια άνευ αποδοχών, για το διάστημα από 01-03-2025 έως 30-06-2025, 
και επομένως εξαιρούνται από τη διαδικασία. 

11. Την με αριθμ. 24533/24/ΓΠ/21-10-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΦΕΚ 
1230/05-11-2024/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) που αφορά «Ανάληψη καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» με 
θητεία για το υπόλοιπο της θητείας του Προέδρου, ήτοι από την ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης 
εκλογής στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, έως την 31η-08-2025. 

Αποφασίζει 

Ορίζει Εφορευτική Επιτροπή ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας, η οποία θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 26 Ιουνίου 2025 για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας, 
Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με ετήσια θητεία από 01-09-2025 έως 31-08-2026, αποτελούμενη από ένα (1) μέλος 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος, ως ακολούθως: 

ΜΕΛΟΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.): 1. Τριαντάφυλλος Χατζηδήμου  

Το Ο.Δ.Ε.:  

Εξετάζει αν οι υποψήφιοι/ες πληρούν τις προϋποθέσεις για την υποβολή υποψηφιότητας και εκλογιμότητας, ανακηρύσσει 
τους/τις υποψηφίους/ες, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος και συντάσσει ενιαίο 
ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους/τις υποψηφίους/ες.  

Προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ», καταχωρίζει στο σύστημα τα 
απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα 
διεξαγωγής της ψηφοφορίας.  

Στο Ο.Δ.Ε. παραδίδεται ο εκλογικός κατάλογος- όπως συντάχθηκε από το αρμόδιο Τμήμα της Δ/νσης Διοικητικού και 
στάλθηκε στην Πρόεδρο του Τμήματος Ι.Α.Κ.Α.- τον οποίο αναρτά στην ιστοσελίδα του Τμήματος ώστε κάθε εκλογέας να 
δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς.  

Το Ο.Δ.Ε. οργανώνει, διασφαλίζει και επιβλέπει την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ψηφοφορίας την Πέμπτη, 26 Ιουνίου 
2025, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλει στην Πρόεδρο του Τμήματος. 

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας. 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 

               * 

                    Αναπλ. Καθηγήτρια Ελευθερία Δέλτσου 

 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στη Γραμματεία του Τμήματος Ι.Α.Κ.Α. 

Συνημμένα: 1. Οι με αρ. πρωτ. 621/15-05-2025 και 616/14-05-2025 αιτήσεις υποψηφιότητας, 2. Εκλογικός κατάλογος,  
3.H υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β΄5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων – Επικρατείας. 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (με ηλεκτρονική αποστολή): - Διεύθυνση Διοικητικού - Τμήμα Προσωπικού 

ΑΔΑ: 9ΔΩΜ469Β7Ξ-Δ4Ζ


		2025-06-10T12:15:31+0300
	Athens




